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Purpose of Bill: This measure prohibits certain property in St. James Parish (moveable or immovable) from receiving a
property tax exemption, if the primary use of the property will be for private, commercial, or industrial enterprise.  This
provision applies to property transferred to the state or to a political subdivision of the state.  However, each tax recipient
body in the parish (e.g. school board, police jury, sheriff, city) may individually choose to allow an exemption for their
portion of the tax by adopting a resolution approving such exemption. This provision will not be retroactive.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure. 

The St. James Parish Assessor informed us that there are no private companies currently seeking tax exemption in the 
Parish.  In addition, the Assessor stated that this measure is intended to add a level of transparency and accountability when
allowing private companies a property tax exemption.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Prohibits property transferred to the state or to a political subdivision whose ultimate primary use will be for a private
commercial or industrial enterprise from being considered exempt from property taxes in certain parishes unless the tax
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F)1 >= $500,000 Annual Fiscal Cost {S}
6.8(F)2 >= $100,000 Annual SGF Cost {H&S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


